令和７年９月１９日

関係各位

香川県立観音寺第一高等学校

校 長   猪 熊 眞 次

香川県立観音寺第一高等学校 令和７年度公開授業研究会について（御案内）

中秋の候、皆様には、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校は、令和４年度から第Ⅲ期 SSHの指定を受け，研究開発に取り組むとともに，全教科・科目で主

体的・対話的な深い学びをめざして授業改善に取り組んでいるところです。

つきましては、授業改善の取組を公開し、今後の活動に活かすべく、下記の通り公開授業研究会を開催

いたしますので、御案内申しあげます。

記

１ テ ー マ  「主体的・対話的で深い学びをめざして

～データサイエンスの視点を意識した授業実践～」

２ 実 施 日  令和７年１０月３１日（金）１０：３０～１６：５０

３ 会  場  香川県立観音寺第一高等学校（百周年記念館大会議室 他）

４ 講  演  島根大学学術研究院教育学系 特任准教授 大﨑理乃 先生

演題 「探究する学びのデザイン」

５ 指導助言 島根大学学術研究院教育学系 特任准教授 大﨑理乃 先生

６ 日  程  9:50～10:30 受付（百周年記念館玄関ホール）

10:30～10:45 開会行事

10:55～11:50 研究授業①（言語文化，理数物理，英語コミュニケーションⅡ）

公開授業①（地歴・公民，数学，理科，体育，家庭科）

12:45～13:40 研究授業②（公共，数学 A，保健）

公開授業②（国語，理科，芸術，英語）

13:50～14:30  ふりかえり合評会（各教科）

        14:40～16:40  講演（授業講評，質疑応答を含む）

        16:45～16:50  閉会行事

７ 申込方法  次の URL の Google フォームからお申込みください。申込締切は 10月 20 日(月)です。

【URL】https://forms.gle/LQpCtpPsTpLzKaee8

申し込み・問い合わせ先

香川県立観音寺第一高等学校

〒768-0069

香川県観音寺市茂木町四丁目 2 番 38 号

TEL : 0875-25-4155 FAX : 0875-25-4145

担当：豊嶋了子（cl7837@kagawa-edu.jp）